ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «___»_______ 2018 года № _______

г. Луганск

О закреплении (предоставлении) охотничьих угодий

В соответствии со статьями 28, 35, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

с пунктом 19 Положения об охоте и охотничьем хозяйстве Луганской Народной

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 18.11.2015 № 02-04/346/15 (с изменениями),

подпунктом 9 пункта 3.1 раздела 3 Положения о Министерстве природных

ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной Республики,

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 11.07.2017 № 430/17, на основании представления Министерства

природных ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной

Республики:

1. Закрепить за Государственным унитарным предприятием Луганской

Народной Республики «Свердловское лесоохотничье хозяйство» охотничьи

угодья для ведения охотничьего хозяйства сроком на

15 лет на землях, которые, по данным Государственного земельного кадастра,

учитываются: в Ровеньковском, Свердловском, Червонопартизанском,

Краснодонском, Малогвардейском, Суходольском городских советах;

Великологовском, Мирненском, Семейкинском, Энгельсовском, Изваринском,

Северном, Краснодонском, Урало – Кавказском, Дзержинском, Кленовом,

Михайловском (город Ровеньки), Нагольно – Тарасовском, Новодарьевском,

Пролетарском, Ясеновском поселковых советах; Провальском, Володарском,

Комсомольском, Ленинском, Калининском, Александровском, Шахтерском,

Бирюковском, Дарьино – Ермаковском, Матвеевском, Новоборовицском,

Медвежанском, Каменском (Лутугинский район), Верхнешевыревском,

Пореченском, Новоалександровском, Белоскелеватском, Великосуходольском,

  2

Верхнегерасимовском, Самсоновском, Благовском сельских советах – общей

площадью 230600,9992 га.

2. Государственному унитарному предприятию Луганской Народной

Республики «Свердловское лесоохотничье хозяйство» для ведения охотничьего

хозяйства заключить с Министерством природных ресурсов и экологической

безопасности Луганской Народной Республики договор об условиях ведения

охотничьего хозяйства.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики      С. И. Козлов